ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ
от 9 ноября 2011 г. N 129-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОМИТЕТА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ОТ 21 МАЯ 2007 ГОДА N 5 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ

ОТ 1 ИЮЛЯ 2008 ГОДА) "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА НА
ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ"

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг" (с последующими изменениями), Постановлением Правительства
Республики Хакасия от 25 января 2011 года N 14 "Об утверждении Положения о
Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия" (с
последующими изменениями) приказываю:

1. Внести изменения в приложение к Постановлению Государственного комитета по

тарифам Республики Хакасия от 21 мая 2007 года N 5 (с изменениями от 1 июля 2008
года) "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по
электроснабжению населением при отсутствии приборов учета на территории Республики
Хакасия", изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.

Председатель
Л.Н.ЮЖАКОВА

Приложение
к приказу

Государственного комитета
по тарифам и энергетике

Республики Хакасия
от 09.11.2011 N 129-п

"Приложение

к Постановлению
Государственного комитета

по тарифам Республики Хакасия
от 21 мая 2007 года N 5

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ
НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА, КВТ/Ч. В

МЕСЯЦ НА 1 ЧЕЛОВЕКА

Для жилых домов, оборудованных электроплитами
Количество комнат в доме    Количество человек, проживающих в доме

1    2    3    4    5 и более
1               209   130   100   81   71
2               247   153   118   96   84
3               270   167   129   105   92
4 и более       286   177   137   112   97
Для жилых домов, не оборудованных электроплитами
Количество комнат в доме    Количество человек, проживающих в доме

1    2    3    4    5 и более
1               159   98   76   62   54
2               204   127   98   80   70
3               231   143   111   90   79
4 и более       250   155   120   98   85
Для многоквартирных домов, оборудованных электроплитами и оборудованных
лифтами

Количество комнат в квартире  Количество человек, проживающих в
квартире
1    2    3    4    5 и более

1               223   144   114   95   85
2               261   167   132   110   98
3               284   181   143   119   106
4 и более       300   191   151   126   111
Для многоквартирных домов, не оборудованных электроплитами и
оборудованных лифтами
Количество комнат в квартире  Количество человек, проживающих в

квартире
1    2    3    4    5 и более

1               173   112   90   76   68
2               218   141   112   94   84
3               245   157   125   104   93
4 и более       264   169   134   112   99
Для многоквартирных домов, оборудованных электроплитами и не
оборудованных лифтами
Количество комнат в квартире  Количество человек, проживающих в

квартире
1    2    3    4    5 и более

1               216   137   107   88   78
2               254   160   125   103   91
3               277   174   136   112   99
4 и более       293   184   144   119   104
Для многоквартирных домов, не оборудованных электроплитами и не
оборудованных лифтами
Количество комнат в квартире  Количество человек, проживающих в

квартире
1    2    3    4    5 и более

1               166   105   83   69   61
2               211   134   105   87   77
3               238   150   118   97   86
4 и более       257   162   127   105   92